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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden beslutar att godkänna preliminära rutiner för lex Sarah. 

 

2. Socialnämnden beslutar att utse verksamhetssekreterare Lena Murray och 

verksamhetsledare Anna Rask, som rapporteringsmottagare. 

 

3. Socialnämnden beslutar att ge individutskottet i uppdrag att besluta i utred-

ningar enligt lex Sarah enligt socialtjänstlagen och lagen om stöd och service 

till funktionshindrade. 
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Sammanfattning 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Socialnämnden 

beslutade 2011-10-27 att ge förvaltningen i uppdrag att utarbeta preliminära ruti-

ner för lex Sarah. Preliminära rutiner har nu utarbetats.  

 

Bakgrund 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Lex Sarah ut-
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vidgades då till att gälla inom hela socialtjänsten inklusive verksamhet vid Statens 

Institutionsstyrelse (SiS). Socialnämnden beslutade 2011-10-27 att utse rapporte-

ringsmottagare för lex Sarah som bland annat ansvarar för att ta emot rapporter om 

missförhållanden eller påtaglig risk för missförhållanden. Nämnden beslutade ock-

så att ge förvaltningen i uppdrag att fastställa preliminära rutiner för lex Sarah.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen i samarbete med Administrativa 

avdelningen.  

 

Ärendet 

En arbetsgrupp med representanter från socialförvaltningen, äldreförvaltningen 

och stadsledningskontorets juridiska avdelning arbetar för närvarande med att ta 

fram ett förslag till gemensamma riktlinjer för staden. Förslaget till riktlinjer ska 

behandlas i kommunfullmäktige, vilket kan dröja. I avvaktan på att riktlinjerna 

antas behöver stadsdelsnämnderna, äldrenämnden och socialnämnden ta fram egna 

preliminära rutiner för lex Sarah.  

 

Socialstyrelsen har utarbetat nya föreskrifter och allmänna råd för lex Sarah. De 

preliminära rutinerna, som tagits fram utgår ifrån dessa. Socialstyrelsen arbetar 

med att utarbeta en handbok, som beräknas utkomma inom kort. Ytterligare väg-

ledning finns därför inte i dagsläget. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialnämnden beslutade 2011-10-27 att utse verksamhetssekreterare Nina Mör-

man Aldunge, verksamhetsledare Roger Wihlborg och verksamhetsledare Bengt 

Lundgren till rapporteringsmottagare. Roger Wihlborg har slutat sin anställning på 

förvaltningen. Fler rapporteringsmottagare på förvaltningen behöver utses för att 

säkerställa att lex Sarah-rapporterna kan utredas så snabbt som möjligt. Förvalt-

ningen föreslår att nämnden ytterligare utser verksamhetssekreterare Lena Murray 

och verksamhetsledare Anna Rask som rapporteringsmottagare.  

 

Preliminära rutiner för lex Sarah har utarbetats. Förvaltningen föreslår att social-

nämnden godkänner dessa rutiner och att socialnämnden ger individutskottet i 

uppdrag att besluta i utredningar enligt lex Sarah enligt SoL och LSS.  
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